_

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 03/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a manutenção e a implantação de cascalho na estrada
rural que liga a residência do Sr. Quinzinho à comunidade da Colônia.

A mencionada via encontra-se em más condições de trafegabilidade, com
diversos pontos comprometidos pelo desgaste natural e, sobretudo, pela acentuada
deterioração ocorrida no atual período chuvoso, com formação de buracos, lama e
desníveis, dificultando ou até impedindo a passagem de veículos.

Tal situação vem causando transtornos aos moradores, produtores rurais e
demais usuários da estrada, comprometendo o deslocamento diário, o escoamento
da produção agrícola e o acesso a serviços essenciais. A execução dos serviços de
manutenção, com a devida implantação de cascalho, mostra-se medida urgente e
necessária, a fim de restabelecer condições adequadas de segurança e
trafegabilidade no local.

Sala das Sessões, em 09 de janeiro de 2026.

Q J
Rafael Neto Peixoto

Vereador

Recebido em

r•.-.1tnne-ti Ni0

Site www entrerioscleminas mg leg br 1 E-mail camaraepentrerioscleminas mg leg br